
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 10 febbraio 2004 - Deliberazione n. 176 - Area Generale 
di Coordinamento N. 20 Assistenza Sanitaria - Legge Regionale 31 dicembre 2003 n. 3 - Sospensione in 
via cautelare ambito applicativo. 

 

omissis 
Premesso 

• che con deliberazione della Giunta Regionale n. 02 del 10/2/2004 è stato approvato il disegno di 
legge con il quale si propone l’abrogazione della Legge Regionale 31 dicembre 2003 n. 30, atteso che la 
legge anzidetta è risultata non conforme alle disposizioni comunitarie che regolano la materia e che la 
Commissione Europea ha comunicato al Ministero della Salute l’intenzione di adottare i provvedimenti del 
caso anche al fine di tutelare la salute pubblica ; 

• che il Ministero della Salute con nota dell’8 febbraio u.s. ha ribadito il contrasto tra la citata L.R. n. 
30/93 e le vigenti normative comunitarie e nazionali; 

• che, in merito sono state sentite le Associazioni di categoria dagli Assessori competenti; 

Rilevata la necessità, per evitare la formale apertura nei confronti della Regione Campania di una 
procedura di infrazione, di fornire assicurazioni alla Commissione Europea che la Legge Regionale 31 
dicembre 2003 n. 30, nelle more dell’abrogazione da parte del Consiglio Regionale, non sarà applicata; 

Ritenuto pertanto di dover disporre la sospensione di ogni e qualsiasi provvedimento eventualmente 
adottato o da adottarsi in applicazione della legge citata; 

Propongono e la Giunta in conformità a voto unanime 

DELIBERA 

• di disporre, in via cautelare, nelle more dell’approvazione da parte del Consiglio Regionale della 
legge di abrogazione indicata in premessa, la sospensione di qualsivoglia atto applicativo della Legge 
Regionale 31 dicembre 2003 n. 30, ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 comma 2 legge n. 241/90, 
applicabile ai sensi dell’art. 29 della medesima; 

• di disporre la pubblicazione sul B.U.R.C. del presente provvedimento. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 

 


